第 19 号 平成 29 年 8 月 21 日発行

謹啓 残夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 8 月 18 日より通常授業が再開しております。最近、連絡なき欠席が出ております。無断欠席

の場合は振替補講対応を致しかねますので、予めご了承ください。

 E トレ参加者は 9 月 1 日が最終日となります。特に無制限コースの生徒は 30 回参加を目標に

最後まで頑張りましょう。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

① 小４・５年算数応用力特訓講座 ８月２３日（水）より開始 １２月２０日まで指導します。

小 4・５年生を対象にした算数応用力特訓を８月２３日（水）より開始致します。学校では学

習しないハイレベルな問題を自力で解けるように指導します。毎週水曜日 １６：３０－１７：

５０または１８：００－１９：２０で実施いたします。専用の申込用紙にてお申込ください。

※休講日 10/11.12/6を予定しております。最新の定期通信でご確認下さい。

※土曜日受講される方は 10/7が休講となります。最終日は 12月 16日です。

② 中 3生 入試特別授業の変更について

 以下のところが変更となります。ご迷惑をおかけいたします。ご確認ください。

 ＜変更点＞

 (1)中 3 図形特訓 11 月 5 日（日）実施予定→9 月 18 日（月）13：00-16：00 と 11 月 23 日

（木）13：00-18：00 の 2 回に分けて実施致します。

 (2)中 3 合格特訓 10 回完成の 12 月 2 日（土）の熊澤の授業分については 9 月 30 日（土）で振

替させていただきます。

 なお、今後変更点が出る場合もありますので、最新の定期通信でご確認ください。

③ 小６算数基礎特訓開講のお知らせ 9月 2日（土）開講 全 15回

 かねてよりご要望がありました算数基礎特訓講座を 9月 2日（土）よりスタートさせます。分

数の割合、速さなどの重要単元にしぼり、わかるまで、できるまで、使えるまで徹底指導致しま

す。状況次第では無料補講も行う予定です。

 授業日：9月 2日より毎週土曜日 15：00-16：20（振替日 火曜日 16：30または 17：50スタート）

 費用：27,000円（税込）（テキスト代含む）

④ 8月 26日（土）の試験対策について

 ★8月 26日（土）（教室は 10時から開放しています。自習することを薦めます。

 附属中・横川・陽東・旭・瑞穂野中の中 1生・中 2生 19：30-22：00

 中 3生は下野模試対策 社会中心 13：00-16：15（前回のプリントを忘れないように）

⑤ 『夏の 50日間Ｅトレ大抽選会』 9月 2日（土）実施

 夏の 50日間Ｅトレ大抽選会を 9月 2日（土）17時より行います。１等はディズニーランド１

日券、２等は那須ハイランドパーク入場券、３等は大人気パン屋ペニーレーンのミステリー

ボックスが当たります。無制限コース在籍生で、30回以上利用した生徒が対象となります。

⑥ 高校部 センター対策 100時間特訓について

 ■実施要項■

 実施日 第 1 回 9/24 第 2 回 10/29 第 3 回 11/5 第 4 回 11/12 第 5 回 11/19

     第 6 回 12/3 第 7 回 12/10 第 8 回 12/17 第 9 回 12/24 第 10 回 1/3

 時間 10 時開始 22 時終了（途中休憩有）

 内容 センター対策特訓（個別カリキュラムを作成し、講師が内容を管理して実行させます）

    問題演習だけなく常に講師がいますので、質問対応も可能。状況次第で内容も変更可能。

    5 教科 7 科目指導はもちろんのこと、私立大学のセンター利用にも即しています。生徒

に必要な科目を徹底して学習できます。

⑦ 8月 23日（水） 教室は 16時から開放となります。

 講師体力回復日にあてておりますので、教室開放は午後 4時からとなります。それ以前の時間

で教室を使用することはできません。（個別指導の授業が入っている生徒は別です）

⑧ 専用自習ブース販売について 8月 26日午前 10時受付開始

 自習ブース使用期間：９月１日（金）～入試終了まで（２月末までとしますが、中３生は３月５日まで）

 使用時間：教室開放時間内としますが、夜は最大２３時３０分まで使用可能とします。

 ※校舎休校日は使用できません。

 ８０㎝幅指定席 ６席と１２０㎝幅特別指定席 ３席 限定 9 席となります。

 ※先着順となりますので、受付前に 9人並んだ段階で受付終了となります。物を置いての場所取り

や極端に早い時間から並ぶことを禁止します。教室は当日 8時 30分より開けます。その前から並んで

いるなどの行為があった場合は失格となります。（ルールを守りましょう）

⑨ 8月 27日 模試のお知らせ 定規・コンパス持参（中 2・中 3生）

 小 3・小 4・小 5・小 6生 １０：００－１１：２５ 国算 2教科

 小 4H1・小 5H1 １０：００－１１：４５ 国算 2教科

 小 6附属・宇東附中受検 １０：００－１２：３５ 国算理社の 4教科

 中 1生 １３：００－１６：４０ 5教科 中 2生・中 3生１７：４０－２２：００

※8月 28日は小 6宇東、31日は小 5宇東コース生が公中検模試となります。授業内で実施